1

令和６年１月定例教育委員会会議録

○ 日  時 令和６年１月１９日（金） 午後３時００分～３時２３分

○ 場  所 野沢温泉村役場 ２０３会議室

○ 出席委員 教 育 長  市川 公紀

 職務代理  富井 英之

 委  員  鈴木  隆

 委  員  河野千枝子

 委  員  河野 沙織

○ 事務局出席者 教育指導主事 藤村 祥江

 教育次長  宮崎 俊一

 こども支援係長 鈴木 勝幸

 生涯学習係長 富井  潔

 こども園長 岸  香理

○ 日程１ 開会

市川教育長が開会を宣言した。

片桐久美委員が任期満了により退任となり、新たに河野沙織委員が就任し紹介し

た。

引き続き、会議の議長となった。

富井教育長職務代理が所用で遅れたため、日程を変更し会議を進めた。

○ 日程３ 報告事項

(1) 海と山の子交流（山の交流）について

議長が海と山の子交流（山の交流）について事務局に説明を求め、子ども支援係

長が資料に基づき説明した。

(2) 野沢温泉陶磁器ギャラリー企画展について

議長が野沢温泉陶磁器ギャラリー企画展について事務局に説明を求め、富井係長

が資料に基づき説明した。

(3) 全国中学校スキー大会について

議長が全国中学校スキー大会について事務局に説明を求め、富井係長が資料に基

づき説明した。

\\Ds20563b\600 教育委員会共有\定例教育委員会\9_会議録関係\R5 会議録\R5_06 月定例教育委員会会議録（確認中）.doc

2

○ 日程４ その他

(1) 教育長から諸般の報告

野沢温泉小学校２年生が「全国小中学校リズムダンスふれあいコンクール」で優

勝（文部科学大臣賞獲得）を報告した。

野沢温泉小学校６年生が、１月１５日の道祖神祭りに無事灯篭を奉納することが

でき、すばらしいふるさと学習になったことを報告した。

(2) その他

なし

○ 日程２ 協議事項

(1) ２月定例会について

議長から、２月定例会の日程について審議したい旨の提案があり、協議の結果、

２月 21 日（水）午後４時で決定した。

○ 日程５ 閉会

市川教育長が閉会を宣言した。